
Пятница, 19 февраля 2021 года № 2                                                                    распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.02.2021 № 22 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2020 № 19 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе 

Чудово, утвержденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157, 

 Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2020 № 19 «О бюджете города Чудово на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

 пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2021 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в сумме 70973,9 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 81350,4 тыс. рублей; 

 3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 10376,5 тыс. рублей.». 

 2. Утвердить Приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» в новой редакции. 

 3. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции. 

 4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» в новой редакции. 

 5. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2021 год и на пла-

новый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции. 

 6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на 2021 год в сумме 32439,1 тыс. рублей. 

 7. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 8. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

_______________________________ 

 

                                                   Приложение 4 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 18.02.2021 № 22 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование источника 

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Сумма (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 10376,5 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселения в 

валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций, 

предоставленными в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

0,0 0,0 0,0 



2                                             Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 

 
903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-

ции бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетом городского поселения кредитов от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 10376,5 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 10376,5 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0,0 0,0 0,0 

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 10376,5 0,0 0,0 

 

                                                   Приложение 7 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 18.02.2021 № 22 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджета 

города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    6169,4 5296,6 5296,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   506,5 506,5 506,5 

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  506,5 506,5 506,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 506,5 506,5 506,5 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   5612,9 4780,1 4780,1 

Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12 2 00 Г1000  4997,9 4444,1 4444,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 12 2 00 Г1000 110 4011,3 4011,3 4011,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 2 00 Г1000 240 653,8 410,0 410,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12 2 00 Г1000 850 332,8 22,8 22,8 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности на территории города Чудово на период 2020-

2024 годы» 

01 13 06 0 00 00000  515,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике правона-

рушений в городе Чудово 

01 13 06 0 90 Г0105  515,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000  100,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 

03    615,0 442,1 442,1 

Гражданская оборона 03 09      

Программа «Совершенствование системы гражданской обороны, 

защиты населения и территории города Чудово от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на период  2021-

2025 годы» 

03 09 05 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне го-

рода Чудово 

03 09 05 0 71 Г0108  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

03 09 05 0 71 Г0108 240 250,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10   306,0 324,1 324,1 

Программа «Совершенствование системы гражданской обороны, 

защиты населения и территории города Чудово от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на период  2021-

2025 годы» 

03 10 05 0 00 00000  306,0 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  306,0 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд  

03 10 05 0 70 Г0109 240 306,0 324,1 324,1 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                             3 



 
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

03 14   59,0 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодей-

ствие преступности на территории города Чудово на период 2020-

2024 годы» 

03 14 06 0 00 00000  59,0 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14 06 0 80 Г0107  59,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0 

Национальная экономика 04    34102,8 18081,3 18369,3 

Транспорт 04 08   3,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение мероприятий в области автомобильного 

транспорта города Чудово 

04 08 12 А 00 Г8003  3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 08 12 А 00 Г8003 240 3,4 3,4 3,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   32439,1 16647,9 16935,9 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

04 09 03 0 00 00000  32439,1 16647,9 16935,9 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципаль-

ного дорожного фонда 

04 09 03 0 01 00000  32439,1 16647,9 16935,9 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения за счет област-

ных средств 

04 09 03 0 01 71520  7395,0 4930,0 4930,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 71520 240 7395,0 4930,0 4930,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 71540  10000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 S1520  390,0 259,5 259,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 S1520 240 390,0 259,5 259,5 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам проектирования, стро-

ительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения 

04 09 03 0 01 S1540  102,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего 

пользования города Чудово 

04 09 03 0 01 Г0010  4395,4 2208,4 2446,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0010 240 3195,4 2208,4 2446,4 

Бюджетные инвестиции 04 09 03 0 01 Г0010 410 1200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог обще-

го пользования города Чудово 

04 09 03 0 01 Г0020  8410,7 8200,0 8200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0020 240 8410,7 8200,0 8200,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного 

движения 

04 09 03 0 01 Г0030  1746,0 1050,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 09 03 0 01 Г0030 240 1746,0 1050,0 1100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1660,3 1430,0 1430,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-

2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  1660,3 1430,0 1430,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муни-

ципальной собственности города Чудово на объекты недвижимого 

имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  326,6 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 326,6 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градострои-

тельной документации в соответствие с требованиями действующе-

го законодательства Российской Федерации 

04 12 01 0 11 Г0201  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 11 Г0201 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке 

земельных участков 

04 12 01 0 12 Г0202  657,5 500,0 500,0 

4                                             Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 657,5 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов 

планировки и проектов межевания с целью строительства объектов 

местного значения 

04 12 01 0 15 Г0203  455,2 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 15 Г0203 240 455,2 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земель-

ных участков льготным категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 80,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов 

муниципальной собственности города Чудово 

04 12 01 0 17 Г0205  141,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 0 17 Г0205 240 141,0 150,0 150,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    39650,9 29577,3 29373,1 

Жилищное хозяйство 05 01   3670,0 3660,0 3650,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-

2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  3670,0 3660,0 3650,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капиталь-

ному ремонту муниципального жилого фонда 

05 01 01 0 20 00000  3670,0 3660,0 3650,0 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 05 01 01 0 20 Г0110  66,4 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0110 240 66,4 75,0 75,0 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 05 01 01 0 20 Г0150  3163,0 3163,0 3163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 3163,0 3163,0 3163,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 01 0 20 Г0170  440,6 422,0 412,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 440,6 422,0 412,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   284,5 300,0 300,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-

2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  284,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества 

казны 

05 02 01 0 14 Г0400  284,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 284,5 300,0 300,0 

Благоустройство 05 03   35696,4 25617,3 25423,1 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

05 03 03 0 00 00000  31158,8 24709,8 24515,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного 

освещения 

05 03 03 0 03 Г0070  13898,0 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 03 Г0070 240 13898,0 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, выво-

за мусора с территории города Чудово 

05 03 03 0 04 Г0080  400,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 04 Г0080 240 400,0 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 03 0 05 Г0090  15660,8 8939,8 7915,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 05 Г0090 240 15660,8 8939,8 7915,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и 

содержанию городской ливневой канализации 

05 03 03 0 06 Г0100  1200,0 1900,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 03 0 06 Г0100 240 1200,0 1900,0 2000,0 

Программа «Формирование современной городской среды на тер-

ритории города Чудово Чудовского муниципального района на 

2018-2024 годы» 

05 03 04 0 00 00000  4537,6 907,5 907,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворо-

вых территорий многоквартирных домов и на благоустройство об-

щественных территорий 

05 03 04 0 F2 55550  4537,6 907,5 907,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 04 0 F2 55550 240 1773,4 317,9 317,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

05 03 04 0 F2 55550 810 2764,2 589,6 589,6 

Культура, кинематография 08    587,3 338,4 340,3 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                             5 



 
Культура 08 01   5,3 5,3 5,3 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

08 01 03 0 00 00000  5,3 5,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению 

и популяризации объектов культурного наследия (памятников ис-

тории и культуры), расположенных на территории поселения 

08 01 03 0 08 Г0060  5,3 5,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 5,3 5,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   582,0 333,1 335,0 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий прожи-

вания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

08 04 03 0 00 00000  582,0 333,1 335,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 

организации досуга жителей поселения 

08 04 03 0 07 Г0050  582,0 333,1 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 04 03 0 07 Г0050 240 582,0 333,1 335,0 

Социальная политика 10    225,0 225,0 225,0 

Пенсионное  обеспечение 10 01   225,0 225,0 225,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 12 7 00 Г3000  225,0 225,0 225,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 225,0 225,0 

ИТОГО РАСХОДОВ    81350,4 53960,7 54046,4 

Условно-утвержденные расходы    0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    81350,4 55960,7 57046,4 

 

                                                    Приложение 8 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 18.02.2021 № 22 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование  ГЛ РЗ П

Р 

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского муниципального района 903     81350,4 55960,7 57046,4 

Общегосударственные вопросы 903 01    6169,4 5296,6 5296,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово - бюджетного) 

надзора 

903 01 06   506,5 506,5 506,5 

Финансовое обеспечение переданных полномочий по внешнему 

муниципальному финансовому контролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  506,5 506,5 506,5 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 506,5 506,5 506,5 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюджетов 903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   5612,9 4780,1 4780,1 

Финансовое обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12 2 00 Г1000  4997,9 4444,1 4444,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 903 01 13 12 2 00 Г1000 110 4011,3 4011,3 4011,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 653,8 100,0 100,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12 2 00 Г1000 850 332,8 332,8 332,8 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противо-

действие преступности на территории города Чудово на период 

2020-2024 годы» 

903 01 13 06 0 00 00000  515,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике право-

нарушений в городе Чудово 

903 01 13 06 0 90 Г0105  515,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 336,0 336,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000  100,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 

903 03    615,0 442,1 442,1 

Гражданская оборона 903 03 09   250,0 0,0 0,0 

Программа «Совершенствование системы гражданской оборо-

ны, защиты населения и территории города Чудово от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера на пе-

риод  2021-2025 годы» 

903 03 09 05 0 00 00000  250,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне 

города Чудово 

903 03 09 05 0 71 Г0108  250,0 0,0 0,0 

6                                             Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 03 09 05 0 71 Г0108 240 250,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

903 03 10   306,0 324,1 324,1 

Программа «Совершенствование системы гражданской оборо-

ны, защиты населения и территории города Чудово от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера на пе-

риод 2021-2025 годы» 

903 03 10 05 0 00 00000  306,0 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожар-

ной безопасности населения города Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  306,0 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 306,0 324,1 324,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03 14   59,0 118,0 118,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противо-

действие преступности на территории города Чудово на период 

2020-2024 годы» 

903 03 14 06 0 00 00000  59,0 118,0 118,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

903 03 14 06 0 80 Г0107  59,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 903 03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0 

Национальная экономика 903 04    34102,8 18081,3 18369,3 

Транспорт 903 04 08   3,4 3,4 3,4 

Финансовое обеспечение мероприятий в области автомобильно-

го транспорта города Чудово 

903 04 08   3,4 3,4 3,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 08  240 3,4 3,4 3,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   32439,1 16647,9 16935,

9 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий про-

живания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

903 04 09 03 0 00 00000  32439,1 16647,9 16935,

9 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муници-

пального дорожного фонда 

903 04 09 03 0 01 00000  32439,1 16647,9 16935,

9 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения за счет 

областных средств 

903 04 09 03 0 01 71520  7395,0 4930,0 4930,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71520 240 7395,0 4930,0 4930,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопросам проек-

тирования, строительства, реконструкции, капитального ремон-

та и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

903 04 09 03 0 01 71540  10000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении авто-

мобильных дорог общего пользования местного значения 

903 04 09 03 0 01 S1520  390,0 259,5 259,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1520 240 390,0 259,5 259,5 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам проектиро-

вания, строительства, реконструкции, капитального ремонта и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

903 04 09 03 0 01 S1540  102,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог обще-

го пользования города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0010  4395,4 2208,4 2446,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 3195,4 2208,4 2446,4 

Бюджетные инвестиции 903 04 09 03 0 01 Г0010 410 1200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог 

общего пользования города Чудово 

903 04 09 03 0 01 Г0020  8410,7 8200,0 8200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 8410,7 8200,0 8200,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорож-

ного движения 

903 04 09 03 0 01 Г0030  1746,0 1050,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1746,0 1050,0 1100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   1660,3 1430,0 1430,0 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                             7 



 
Программа «Совершенствование системы управления и распо-

ряжения земельно-имущественным комплексом города Чудово 

на 2021-2026 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  1660,3 1430,0 1430,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права 

муниципальной собственности города Чудово на объекты не-

движимого имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  326,6 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 326,6 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градо-

строительной документации в соответствие с требованиями 

действующего законодательства Российской Федерации 

903 04 12 01 0 11 Г0201  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 0,0 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и 

оценке земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  657,5 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 657,5 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проек-

тов планировки и проектов межевания с целью строительства 

объектов местного значения 

903 04 12 01 0 12 Г0203  455,2 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 455,2 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению зе-

мельных участков льготным категориям граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 80,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объек-

тов муниципальной собственности города Чудово 

903 04 12 01 0 17 Г0205  141,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 141,0 150,0 150,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    39650,9 29577,3 29373,1 

Жилищное хозяйство 903 05 01   3670,0 3660,0 3650,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распо-

ряжения земельно-имущественным комплексом города Чудово 

на 2021-2026 годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  3670,0 3660,0 3650,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капи-

тальному ремонту муниципального жилого фонда 

903 05 01 01 0 20 00000  3670,0 3660,0 3650,0 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 903 05 01 01 0 20 Г0110  66,4 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 66,4 75,0 75,0 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 903 05 01 01 0 20 Г0150  3163,0 3163,0 3163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 3163,0 3163,0 3163,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города 

Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  440,6 422,0 412,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 440,6 422,0 412,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   284,5 300,0 300,0 

Программа «Совершенствование системы управления и распо-

ряжения земельно-имущественным комплексом города Чудово 

на 2021-2026 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  284,5 300,0 300,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имуще-

ства казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  284,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 284,5 300,0 300,0 

Благоустройство 903 05 03   35696,4 25617,3 25423,1 

Программа «Создание комфортного и безопасного проживания 

населения города Чудово на 2018-2020 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  31158,8 24709,8 24515,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации улично-

го освещения 

903 05 03 03 0 03 Г0070  13898,0 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 13898,0 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, 

вывоза мусора с территории города Чудово 

903 05 03 03 0 04 Г0080  400,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 400,0 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 903 05 03 03 0 05 Г0090  15660,8 8939,8 7915,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 15660,8 8939,8 7915,6 

8                                             Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ре-

монту и содержанию городской ливневой канализации 

903 05 03 03 0 06 Г0100  1200,0 1900,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 1200,0 1900,0 2000,0 

Программа «Формирование современной городской среды на 

территории города Чудово Чудовского муниципального района 

на 2018-2024 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  4537,6 907,5 907,5 

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дво-

ровых территорий многоквартирных домов и на благоустрой-

ство общественных территорий 

903 05 03 04 0 F2 55550  4537,6 907,5 907,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 F2 55550 240 1773,4 317,9 317,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-

заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг 

903 05 03 04 0 F2 55550 810 2764,2 589,6 589,6 

Культура, кинематография 903 08    587,3 338,4 340,3 

Культура 903 08 01   5,3 5,3 5,3 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий про-

живания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

903 08 01 03 0 00 00000  5,3 5,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, испол-

нению и популяризации объектов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры), расположенных на территории 

поселения 

903 08 01 03 0 08 Г0060  5,3 5,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 5,3 5,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04   582,0 333,1 335,0 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий про-

живания населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

903 08 04 03 0 00 00000  582,0 333,1 335,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для 

организации досуга жителей поселения 

903 08 04 03 0 07 Г0050  582,0 333,1 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 582,0 333,1 335,0 

Социальная политика 903 10    225,0 225,0 225,0 

Пенсионное  обеспечение 903 10 01   225,0 225,0 225,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 12 7 00 Г3000  225,0 225,0 225,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 225,0 225,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     81350,4 53960,7 54046,4 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     81350,4 55960,7 57046,4 

 

                                                    Приложение 9 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 18.02.2021 № 22 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб. 

2021 год 2022 год 2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом города Чудово на 2021-2026 го-

ды» 

01 0 00 00000    5614,8 5390,0 5380,0 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению права муниципаль-

ной собственности города Чудово на объекты недвижимого имущества 

01 0 10 Г0200    326,6 500,0 500,0 

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04   326,6 500,0 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  326,6 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 326,6 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению градостроительной 

документации в соответствие с требованиями действующего законодатель-

ства Российской Федерации 

01 0 11 Г0201 
   

0,0 100,0 100,0 

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04   0,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12  0,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 11 Г0201 04 12 240 0,0 100,0 100,0 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                             9 



 
Финансовое обеспечение мероприятий по формированию и оценке земель-

ных участков 

01 0 12 Г0202    657,5 500,0 500,0 

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04   657,5 500,0 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  657,5 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 657,5 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по выполнению проектов планиров-

ки и проектов межевания с целью строительства объектов местного значе-

ния 

01 0 15 Г0203    455,2 100,0 100,0 

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04   455,2 100,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 15 Г0203 04 12  455,2 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 15 Г0203 04 12 240 455,2 100,0 100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предоставлению земельных 

участков льготным категориям граждан 

01 0 16 Г0204    80,0 80,0 80,0 

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04   80,0 80,0 80,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  80,0 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 80,0 80,0 80,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по страхованию объектов муници-

пальной собственности города Чудово 

01 0 17 Г0205    141,0 150,0 150,0 

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04   141,0 150,0 150,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 17 Г0205 04 12  141,0 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 17 Г0205 04 12 240 141,0 150,0 150,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию и капитальному ре-

монту муниципального жилого фонда 

01 0 20 20000    3670,0 3660,0 3650,0 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    66,4 75,0 75,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   66,4 75,0 75,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  66,4 75,0 75,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 66,4 75,0 75,0 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 01 0 20 Г0150    3163,0 3163,0 3163,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   3163,0 3163,0 3163,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  3163,0 3163,0 3163,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 3163,0 3163,0 3163,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда города Чудово 01 0 20 Г0170    440,6 422,0 412,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   440,6 422,0 412,0 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  440,6 422,0 412,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 440,6 422,0 412,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию имущества казны 01 0 14 Г0400    284,5 300,0 300,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   284,5 300,0 300,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  284,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 284,5 300,0 300,0 

Программа «Создание комфортных и безопасных условий проживания 

населения города Чудово на 2021-2023 годы» 

03 0 00 00000    64185,2 41696,1 41791,8 

Финансовое обеспечение мероприятий за счет средств муниципального 

дорожного фонда 

03 0 01 00000    32439,1 16647,9 16935,9 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения за счет областных средств 

03 0 01 71520    7395,0 4930,0 4930,0 

Национальная экономика 03 0 01 71520 04   7395,0 4930,0 4930,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09  7395,0 4930,0 4930,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 71520 04 09 240 7395,0 4930,0 4930,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

03 0 01 71540    10000,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 71540 04   10000,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09  10000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 71540 04 09 240 10000,0 0,0 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

03 0 01 S1520    390,0 259,5 259,5 

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04   390,0 259,5 259,5 

10                                           Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09  390,0 259,5 259,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 S1520 04 09 240 390,0 259,5 259,5 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, рекон-

струкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

03 0 01 S1520    102,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04   102,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09  102,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 S1520 04 09 240 102,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользова-

ния города Чудово 

03 0 01 Г0010    4395,4 2208,4 2446,4 

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04   4395,4 2208,4 2446,4 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09  4395,4 2208,4 2446,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0010 04 09 240 3195,4 2208,4 2446,4 

Бюджетные инвестиции 03 0 01 Г0010 04 09 410 1200,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего поль-

зования города Чудово 

03 0 01 Г0020    8410,7 8200,0 8200,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04   8410,7 8200,0 8200,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09  8410,7 8200,0 7800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0020 04 09 240 8410,7 8200,0 7800,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движе-

ния 

03 0 01 Г0030    1746,0 1050,0 1100,0 

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04   1746,0 1050,0 1100,0 

Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09  1746,0 1050,0 1100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 Г0030 04 09 240 1746,0 1500,0 1100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 03 0 03 Г0070    13898,0 13370,0 14100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05   13898,0 13370,0 14100,0 

Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03  13898,0 13370,0 14100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 03 Г0070 05 03 240 13898,0 13370,0 14100,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусо-

ра с территории города Чудово 

03 0 04 Г0080    400,0 500,0 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05   400,0 500,0 500,0 

Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03  400,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 04 Г0080 05 03 240 400,0 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 03 0 05 Г0090    15660,8 8939,8 7915,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05   15660,8 8939,8 7915,6 

Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03  15660,8 8939,8 7915,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 05 Г0090 05 03 240 15660,8 8939,8 7915,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и содер-

жанию городской ливневой канализации 

03 0 06 Г0100    1200,0 1900,0 2000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05   1200,0 1900,0 2000,0 

Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03  1200,0 1900,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 06 Г0100 05 03 240 1200,0 1900,0 2000,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, исполнению и попу-

ляризации объектов культурного наследия (памятников истории и культу-

ры), расположенных на территории поселения 

03 0 08 Г0060    5,3 5,3 5,3 

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08   5,3 5,3 5,3 

Культура 03 0 08 Г0060 08 01  5,3 5,3 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 08 Г0060 08 01 240 5,3 5,3 5,3 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организа-

ции досуга жителей поселения 

03 0 07 Г0050    582,0 333,1 335,0 

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08   582,0 333,1 335,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 03 0 07 Г0050 08 04  582,0 333,1 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 07 Г0050 08 04 240 582,0 333,1 335,0 

Программа «Формирование современной городской среды на террито-

рии города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024 

годы» 

04 0 00 00000    4537,6 907,5 907,5 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                           11 



 
Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых терри-

торий многоквартирных домов и на благоустройство общественных терри-

торий 

04 0 F2 55550    4537,6 907,5 907,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05   4537,6 907,5 907,5 

Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03  4537,6 907,5 874,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 F2 55550 05 03 240 1773,4 317,9 317,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), инди-

видуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям това-

ров, работ, услуг 

04 0 F2 55550 05 03 810 2764,2 589,6 589,6 

Программа «Совершенствование системы гражданской обороны, за-

щиты населения и территории города Чудово от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера на период  2021-2025 годы» 

05 0 00 00000    556,0 324,1 324,1 

Финансовое обеспечение полномочий по гражданской обороне города Чу-

дово 

05 0 71 Г0108    250,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 05 0 71 Г0108 03   250,0 0,0 0,0 

Гражданская оборона 05 0 71 Г0108 03 09  250,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 71 Г0108 03 09 240 250,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению пожарной безопас-

ности населения города Чудово 

05 0 70 Г0109    306,0 324,1 324,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 05 0 70 Г0109 03   306,0 324,1 324,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

05 0 70 Г0109 03 10  306,0 324,1 324,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 306,0 324,1 324,1 

Программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности на территории города Чудово на период 2020-2024 годы» 

06 0 00 00000    574,0 454,0 454,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилактике правонарушений в 

городе Чудово 

06 0 90 Г0105    515,0 336,0 336,0 

Общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01   515,0 336,0 336,0 

Другие общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 13  515,0 336,0 336,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 90 Г0105 01 13 240 515,0 336,0 336,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 

06 0 80 Г0107    59,0 118,0 118,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 06 0 80 Г0107 03   59,0 118,0 118,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

06 0 80 Г0107 03 14  59,0 118,0 118,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 06 0 80 Г0107 03 14 120 59,0 118,0 118,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     75467,6 48771,7 48857,4 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.02.2021 № 23 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности в городе Чудово, и членов их семей на официальном сайте 

Администрации Чудовского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Фе-

дерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, заме-

щающих муниципальные должности в городе Чудово, и членов их семей на официальном сайте Администрации Чудовского муниципаль-

ного района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный реше-

нием Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016                     № 34, следующие изменения: 

1.1. заменить в пунктах 1, 7 слова «(общего отдела)» словами «(общего отдела управления делами)»; 

1.2. изложить подпункт «г» пункта 2 в следующей редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных)  

12                                           Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превы-

шает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих от-

четному периоду.»; 

1.3. заменить в пункте 4 слова «, а также сведений» словами «, а также сведения»; 

1.4. заменить в пункте 5 слова «(общим отделом)» словами «(общим отделом управления делами)»; 

1.5. заменить в пункте 6 слова «(общий отдел)» словами «(общий отдел управления делами)». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 

года. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.02.2021 № 24 

г.Чудово 

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Чудово за 2020 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово, утвержденным решением Сове-

та депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69, 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Чудово за 2020 год. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

________________________________ 

 

                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                     от 18.02.2021 № 24 

 

ОТЧЕТ 

о результатах приватизации муниципального имущества города Чудово за 2020 год 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества, подлежащего привати-

зации в соответствии с Прогнозным планом (про-

граммой) приватизации муниципального имуще-

ства города Чудово на 2020 год 

Результат приватизации Примечание 

Способ приватиза-

ции 

Начальная 

цена 

продажи 

(руб.) 

Итоговая 

цена про-

дажи 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 Распределительный газопровод низкого давления, 1-й 

этап строительства: ул.Державина, ул.Набережная, 

(ул.Державина, дома №№ 44, 46, 48 и ул.Набережная, 

дома №№ 11, 12, 13, 14, 15), протяженностью 315,11 м 

продажа муници-

пального имущества 

на аукционе 

480 492,0 - аукцион признан 

не состоявшимся 

в связи с отсут-

ствием заявок 

2 Газоснабжение улиц: Большевиков, Грузинское шоссе, 

Ромашова, Борнвильский переулок, Победы, Замкова, 

2-й этап строительства: ул.Ромашова - ул.Замкова, 

протяженностью 752,0 м 

продажа муници-

пального имущества 

на аукционе 

1 299 571,0 - аукцион признан 

не состоявшимся 

в связи с отсут-

ствием заявок 

3 Распределительный газопровод среднего давления к 

жилым домам: г.Чудово, ул.6-я Советская, протяжен-

ностью 282,0 м 

продажа муници-

пального имущества 

на аукционе 

487 339,0 - аукцион признан 

не состоявшимся 

в связи с отсут-

ствием заявок 

4 Газоснабжение ул.Иванова, г.Чудово, Новгородской 

области, 1-й этап строительства: «ГРС «Успенское» - 

Базовский переулок», протяженностью 1512,0 м 

продажа муници-

пального имущества 

на аукционе 

2 612 966,0 - аукцион признан 

не состоявшимся 

в связи с отсут-

ствием заявок 

 

 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                           13 



 
5 Газопровод среднего давления к жилому многоквар-

тирному дому г.Чудово, ул.Ленина, д.74, протяженно-

стью 63,0 м 

продажа муници-

пального имущества 

на аукционе 

115 888,0 - аукцион признан 

не состоявшимся 

в связи с отсут-

ствием заявок 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.02.2021 № 25 

г.Чудово 

 

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2021 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово, утвержденным решением Сове-

та депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69, 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2021 год. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

________________________________ 

 

                                              УТВЕРЖДЕН 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово  

                                     от 15.02.2021 № 25 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2021 год 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Чудово (далее – муниципальное имущество) на 2021 

год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-

пального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Чудово, утвержденным реше-

нием Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 69. 

1. Основные задачи приватизации в 2021 году и прогноз поступлений в бюджет города Чудово средств от приватизации муни-

ципального имущества 

1.1. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2021году являются: 

приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение полномочий города Чудово по решению вопросов 

местного значения; 

оптимизация структуры муниципальной собственности; 

привлечение инвестиций в процессе приватизации; 

уменьшение расходов бюджета города Чудово на управление муниципальным имуществом; 

пополнение доходов бюджета города Чудово. 

1.2. Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов и функционального назначения имущества, в 

2021 году ожидаются поступления в бюджет города Чудово средств от приватизации муниципального имущества в размере 2 498 128,00 

рублей. 

2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2021 году 

№ 

п/п 

Наименование объекта Место нахождения 

объекта 

1 2 3 

1 Распределительный газопровод низкого давления, 1-й этап 

строительства: ул.Державина, ул.Набережная, (ул.Державина, дома 

№№ 44, 46, 48 и ул.Набережная, дома №№ 11, 12, 13, 14, 15), 

протяженностью 315,11 м 

г.Чудово, ул.Державина, ул.Набережная, ул.Державина, 

дома №№ 44, 46, 48 и ул.Набережная, дома №№ 11, 12, 

13, 14, 15 

2 Газоснабжение улиц: Большевиков, Грузинское шоссе, Ромашова, 

Борнвильский переулок, Победы, Замкова, 2-й этап строительства: 

ул.Ромашова - ул.Замкова, протяженностью 752,0 м 

г.Чудово, ул.Большевиков, Грузинское шоссе, 

ул.Ромашова, Борнвильский переулок, ул.Победы, 

ул.Замкова, 2-й этап строительства: ул.Ромашова - 

ул.Замкова 

3 Распределительный газопровод среднего давления к жилым домам: 

г.Чудово, ул.6-я Советская, протяженностью 282,0 м 

г.Чудово ул.6-я Советская 

4 Газоснабжение ул.Иванова г.Чудово Новгородской области. 1-й этап 

строительства: «ГРС «Успенское» - Базовский переулок», протяженно-

стью 1512,0 м 

 

г.Чудово, пер.Молодежный, ул.Иванова, пер.Базовский 

14                                           Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
5 Газопровод среднего давления к жилому многоквартирному дому 

г.Чудово, ул.Ленина, д.74, протяженностью 63,0 м 

г.Чудово, ул.Ленина, д.74 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.02.2021 № 26 

г.Чудово 

 

О внесении изменения в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого 

к передаче в государственную собственность Новгородской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в 

государственную собственность Новгородской области, утвержденный решением Совета депутатов города Чудово от 26.09.2019 № 202, 

дополнив строкой следующего содержания: 

 

1 2 3 4 5 

Администрация Чудовского 

муниципального района 

 мост через реку Кересть Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, городское по-

селение город Чудово, г.Чудово, ул.Гагарина 

площадь  

застройки  

376 кв.м 

 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.02.2021 № 27 

г.Чудово 

 

О публичных слушаниях 

 

В соответствии со статьей 28, пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово  

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и до-

полнений в Устав города Чудово» на 12 марта 2021 года в 15 часов в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района 

(3 этаж). 

2. Предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав горо-

да Чудово» гражданами представляются в Администрацию Чудовского муниципального района в кабинет № 19 (тел. 54-796) в срок до 4 

марта 2021 года включительно.  

3. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний заведующую юридическим отделом Администрации Чудовского му-

ниципального района О.В. Шашкову. 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

_______________________________ 

проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от                  № 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                           15 



 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 39 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ». 

1.2. дополнить пункт 1 статьи 4 подпунктом 40 следующего содержания: 

«40) принятие решений и проведение на территории города Чудово мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государствен-

ный реестр недвижимости». 

1.3. дополнить пункт 1 статьи 4.1 подпунктом 17 следующего содержания: «17) осуществление мероприятий по оказанию помощи ли-

цам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения. 

1.4. дополнить Устав статьей 10.1 следующего содержания: 

«Статья 10.1 Инициативные проекты 

1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Чудово или его части, по решению вопросов 

местного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления, в Администрацию Чу-

довского муниципального района может быть внесен инициативный проект. Порядок определения части территории муниципального об-

разования, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актом Совета депутатов 

города Чудово. 

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, 

достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории города Чудово, органы территориального общественного само-

управления, (далее - инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным право-

вым актом Совета депутатов города Чудово. Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным правовым актом Сове-

та депутатов города Чудово может быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на территории соответствую-

щего муниципального образования. 

3. Инициативный проект должен содержать следующие сведения: 

1) описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части; 

2) обоснование предложений по решению указанной проблемы; 

3) описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации инициативного проекта; 

4) предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта; 

5) планируемые сроки реализации инициативного проекта; 

6) сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации 

данного проекта; 

7) указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициатив-

ного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей; 

8) указание на территорию муниципального образования или его часть, в границах которой будет реализовываться инициативный про-

ект, в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудово; 

9) иные сведения, предусмотренные нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудово. 

4. Инициативный проект до его внесения в Администрацию Чудовского муниципального района подлежит рассмотрению на собрании 

или конференции граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления территориального обществен-

ного самоуправления, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей муниципального 

образования или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия собранием или конференцией граждан 

решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном собрании 

или на одной конференции граждан. 

Нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудово может быть предусмотрена возможность выявления мнения граждан 

по вопросу о поддержке инициативного проекта также путем опроса граждан, сбора их подписей. 

Инициаторы проекта при внесении инициативного проекта в Администрацию Чудовского муниципального района прикладывают к 

нему соответственно протокол собрания или конференции граждан, результаты опроса граждан и (или) подписные листы, подтверждаю-

щие поддержку инициативного проекта жителями муниципального образования или его части. 

5. Информация о внесении инициативного проекта в Администрацию Чудовского муниципального района подлежит опубликованию 

(обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» в течение трех рабочих дней со дня внесения инициативного проекта в Администрацию Чудовского муниципального района и 

должна содержать сведения, указанные в пункте 3 настоящей статьи, а также об инициаторах проекта. Одновременно граждане информи-

руются о возможности представления в Администрацию Чудовского муниципального района своих замечаний и предложений по инициа-

тивному проекту с указанием срока их представления, который не может составлять менее пяти рабочих дней. Свои замечания и предло-

жения вправе направлять жители города Чудово, достигшие шестнадцатилетнего возраста.  

6. Инициативный проект подлежит обязательному рассмотрению  Администрацией Чудовского муниципального района в течение 30 

дней со дня его внесения. Администрация Чудовского муниципального района по результатам рассмотрения инициативного проекта при-

нимает одно из следующих решений: 

1) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением 

о местном бюджете, на соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и рассмотрения проекта местного бюджета 

(внесения изменений в решение о местном бюджете); 

2) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта с указанием причин отказа в поддержке инициа-

тивного проекта. 

7. Администрация Чудовского муниципального района принимает решение об отказе в поддержке инициативного проекта в одном из 

следующих случаев: 

1) несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его рассмотрения; 

2) несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Феде-

рации, законов и иных нормативных правовых актов Новгородской области, уставу города Чудово; 

16                                           Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 

file:///C:/Users/E_N_Osipova/Desktop/ГОРОД/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20ГОРОДА/Решения%20Совета/Четвертый%20состав/2021%20год/Совет%20№%207%20от%2018.02.2021/проекты/проект%20публичные%20Устав%202021.doc%23Par2


 
3) невозможность реализации инициативного проекта ввиду отсутствия у органов местного самоуправления необходимых полномочий 

и прав; 

4) отсутствие средств местного бюджета в объеме средств, необходимом для реализации инициативного проекта, источником форми-

рования которых не являются инициативные платежи; 

5) наличие возможности решения описанной в инициативном проекте проблемы более эффективным способом; 

6) признание инициативного проекта не прошедшим конкурсный отбор. 8. Администрация Чудовского муниципального района впра-

ве, а в случае, предусмотренном подпунктом 5 пункта 7 настоящей статьи, обязана предложить инициаторам проекта совместно дорабо-

тать инициативный проект, а также рекомендовать представить его на рассмотрение органа местного самоуправления иного муниципаль-

ного образования или государственного органа в соответствии с их компетенцией. 

9. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора 

устанавливается Советом депутатов города Чудово. 

10. В отношении инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета Новгородской области, требования к составу сведений, которые должны содержать инициативные проекты, порядок рассмотре-

ния инициативных проектов, в том числе основания для отказа в их поддержке, порядок и критерии конкурсного отбора таких инициатив-

ных проектов устанавливаются в соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым актом Новгородской области. В этом слу-

чае требования пунктов 3, 6, 7, 8, 9, 11 и 12 настоящей статьи не применяются. 

11. В случае, если в Администрацию Чудовского муниципального района внесено несколько инициативных проектов, в том числе с 

описанием аналогичных по содержанию приоритетных проблем, Администрация Чудовского муниципального района организует прове-

дение конкурсного отбора и информирует об этом инициаторов проекта. 

12. Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на коллегиальный орган (комиссию), порядок формирования 

и деятельности которого определяется нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудово. Состав коллегиального органа (ко-

миссии) формируется Администрацией Чудовского муниципального района. При этом половина от общего числа членов коллегиального 

органа (комиссии) должна быть назначена на основе предложений Совета депутатов города Чудово. Инициаторам проекта и их представи-

телям при проведении конкурсного отбора должна обеспечиваться возможность участия в рассмотрении коллегиальным органом (комис-

сией) инициативных проектов и изложения своих позиций по ним. 

13. Инициаторы проекта, другие граждане, проживающие на территории соответствующего муниципального образования, уполномо-

ченные собранием или конференцией граждан, а также иные лица, определяемые законодательством Российской Федерации, вправе осу-

ществлять общественный контроль за реализацией инициативного проекта в формах, не противоречащих законодательству Российской 

Федерации. 

14. Информация о рассмотрении инициативного проекта Администрацией Чудовского муниципального района, о ходе реализации 

инициативного проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных 

в его реализации лиц, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Отчет Администрации Чудовского муниципального района об итогах реализа-

ции инициативного проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образова-

ния в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 30 календарных дней со дня завершения реализации инициатив-

ного проекта».  

1.5. В пункте 3 статьи 19 слова « Главы города Чудово» заменить словами «Главы Администрации Чудовского муниципального райо-

на». 

1.6. В статье 45: 

пункт 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»; 

в пункте 2 слова «и 4.1» заменить словами «, 4.1 и 4.3». 

1.7. Дополнить Устав статьей 45.1 следующего содержания: 

Статья 45.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов 

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей 10.1 настоящего Устава, яв-

ляются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов, формируемые в 

том числе с учетом объемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Новгородской области, предостав-

ленных в целях финансового обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования. 

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в со-

ответствии с законодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соот-

ветствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов. 

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организаци-

ям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка 

инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в 

том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. 

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим 

их перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудово. 

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия 

заинтересованных лиц». 

1.8. в абзаце втором пункта 1 статьи 56 слово «его» исключить, дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе го-

рода Чудово, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав города Чудово в государственный реестр уставов муниципаль-

ных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-

ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

2. Представить изменения и дополнения в Устав города Чудово на государственную регистрацию в Управление Министерства юсти-

ции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав города Чудово вступают в силу после их государственной регистрации и официального опублико-

вания в бюллетене  

 «Городской вестник», за исключением подпунктов 1.2, 1.8 пункта 1 настоящего решения. Подпункт 1.2. пункта 1 вступает в силу с 

29.06.2021. Подпункт 1.8 пункта 1 вступает в силу с 07.06.2021. 

 

 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                           17 

file:///C:/Users/E_N_Osipova/Desktop/ГОРОД/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20ГОРОДА/Решения%20Совета/Четвертый%20состав/2021%20год/Совет%20№%207%20от%2018.02.2021/проекты/проект%20публичные%20Устав%202021.doc%23Par16
file:///C:/Users/E_N_Osipova/Desktop/ГОРОД/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20ГОРОДА/Решения%20Совета/Четвертый%20состав/2021%20год/Совет%20№%207%20от%2018.02.2021/проекты/проект%20публичные%20Устав%202021.doc%23Par19
file:///C:/Users/E_N_Osipova/Desktop/ГОРОД/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20ГОРОДА/Решения%20Совета/Четвертый%20состав/2021%20год/Совет%20№%207%20от%2018.02.2021/проекты/проект%20публичные%20Устав%202021.doc%23Par26
file:///C:/Users/E_N_Osipova/Desktop/ГОРОД/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20ГОРОДА/Решения%20Совета/Четвертый%20состав/2021%20год/Совет%20№%207%20от%2018.02.2021/проекты/проект%20публичные%20Устав%202021.doc%23Par27
file:///C:/Users/E_N_Osipova/Desktop/ГОРОД/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20ГОРОДА/Решения%20Совета/Четвертый%20состав/2021%20год/Совет%20№%207%20от%2018.02.2021/проекты/проект%20публичные%20Устав%202021.doc%23Par29
file:///C:/Users/E_N_Osipova/Desktop/ГОРОД/СОВЕТ%20ДЕПУТАТОВ%20ГОРОДА/Решения%20Совета/Четвертый%20состав/2021%20год/Совет%20№%207%20от%2018.02.2021/проекты/проект%20публичные%20Устав%202021.doc%23Par30
consultantplus://offline/ref=67242D62E10994E23D04A0DE675B819B4EB9F94E4233E8233599EA4E2BA8AE6A3549CD217236C5BF4C7478325E3984DC6A9A07CD36T2RCJ
consultantplus://offline/ref=B7777E677021A31EEAC5D6CAA366DB486FBCD2DFC5DDE88BFAF2AB933D1B0000E8033053F79B1403BC4A6753DBC00CF98B8F217Ep4s1N


 
 4. Опубликовать решение после государственной регистрации в бюллетене «Городской вестник» и разместить в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

проект подготовил и завизировал: 

заведующая юридическим отделом    О.В.Шашкова 

 

Согласовано:  

Заместитель  

Главы администрации  

муниципального района       Е.Ю.Антонова 

 

Заместитель  

Главы администрации  

муниципального района       И.В.Должикова 

 

управляющая Делами  

администрации муниципального района   О.Ю. Мещерякова 

 

прокуратура Чудовского района 

антикоррупционная экспертиза 

 

направить: дело-2, юридический отдел-2, сайт-1, бюллетень -1 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.05.2017 № 91 

г.Чудово 

 

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совета депутатов города 

Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово», Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава 

города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения  Совета депутатов города Чудово «О 

внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово». 

2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово 

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово». 

3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Чудовского городского поселения от: 

23.03.2006 № 12 «О порядке участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касающихся Устава Чудовского 

городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав и учета предложений граждан по указанным проектам»; 

29.02.2012 № 135 «О внесении изменений в Порядок участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов, касаю-

щихся Устава Чудовского городского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав Чудовского городского поселения и учета 

предложений по указанным проектам, утвержденный решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 23.06.2006 № 12». 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.Н. Гаспадарик 

____________________________________ 

 

                                                Утвержден 

                                   решением Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 25.05.2017 № 91 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекту решения Совет депутатов города Чудово «О внесении изменений и 

дополнений в Устав города Чудово» 

 

18                                           Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
1. Предложения в проект Устава города Чудово, в проект решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополне-

ний в Устав города Чудово (далее - проект) направляются в Администрацию Чудовского муниципального района не позднее 7 дней до дня 

проведения публичных слушаний. 

Предложения в проект направляются в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 174210, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, 

или в форме электронного документа по электронной почте Администрации Чудовского муниципального района adm_chudovo@mail.ru, 

либо лично в Администрацию Чудовского муниципального района, расположенную по адресу: г.Чудово ул.Некрасова, д.24 а. Режим рабо-

ты Администрации Чудовского муниципального района: 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 

начало рабочего дня - 8.30; 

конец рабочего дня - 17.30; 

перерыв на обед - с 13.00 до 14.00. 

2. Все предложения регистрируются в Администрации Чудовского муниципального района в день их поступления. 

3. В индивидуальных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина, почтовый 

адрес, на который должен быть направлен ответ, изложена суть предложений, личная подпись, дата. 

4. Коллективные предложения принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества (по-

следнее - при наличии) гражданина, которому доверено представлять вносимые предложения, почтового адреса, на который должен быть 

направлен ответ, сути предложения, даты. 

5. Предложения, поступившие в форме электронного документа, подлежат рассмотрению в порядке, установленном настоящим По-

рядком. Если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, гражданин в обязательном порядке указывает адрес элек-

тронной почты, на который должен быть направлен ответ, если ответ должен быть направлен в письменной форме - почтовый адрес. 

6. Учет письменных предложений по проекту осуществляется путем внесения сведений о них в журнале регистрации входящих доку-

ментов Совета депутатов города Чудово, который ведет специалист Администрации Чудовского муниципального района, ответственный 

за организацию деятельности Совета депутатов города Чудово, в соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству. 

7. Все поступившие предложения после их регистрации передаются председателю Совета депутатов города Чудово, который незамед-

лительно направляет их в соответствующую комиссию Совета депутатов города Чудово, в компетенцию которой входит рассмотрение 

данного вопроса (далее - комиссия). К рассмотрению комиссии принимаются только предложения к официально опубликованному проек-

ту. 

8. По итогам рассмотрения внесенных предложений комиссия принимает решение, которое содержит одобренные предложения и от-

клоненные предложения с обоснованием причин отклонения. 

9. Одобренные комиссией предложения подлежат обсуждению на публичных слушаниях вместе с опубликованным проектом. 

10. В течение 7 дней с момента регистрации предложений на них должен быть дан ответ в письменной форме за подписью председате-

ля Совета депутатов города Чудово. 

_________________________________________ 

 

                                                Утвержден 

                                   решением Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 25.05.2017 № 91 

 

ПОРЯДОК 

участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово «О внесении 

изменений и дополнений в Устав города Чудово» 

 

1. Граждане, проживающие на территории города Чудово, имеют право на непосредственное участие в обсуждении проекта Устава го-

рода Чудово, проекта решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово (далее - про-

ект). 

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубли-

кованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту. 

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту Устава города Чудово, проекта 

решения Совета депутатов города Чудово о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово, утверждаемым решением Совета 

депутатов города Чудово. 

4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение публичных слушаний осуществляются в порядке, установлен-

ном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чудово, утверждаемым решением Совета депутатов 

города Чудово. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

 

1 Министерство энергетики Российской Федерации 

(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута) 

2 Размещение ВЛ 330 кВ Ручей – Чудово (цель установления публичного сервитута) 

3 Кадастровый номер 

земельного участка 

Местоположение земельного участка 

53:20:0801201:228 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, Успенское сельское поселение 

53:20:0801201:264 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0801201:263 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, с/п Успенское 

Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2                                           19 



 
 53:20:0801201:265 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0801201:266 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0000000:119 Новгородская обл. р-н Чудовский, Успенское сельское поселение 

53:20:0100501:25 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, городское поселение Чудово, г. Чудово 

53:20:0100501:26 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, городское поселение Чудово, г. Чудово 

53:20:0100521:27 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, городское поселение Чудово, г. Чудово 

53:20:0100521:29 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, городское поселение Чудово, г. Чудово 

53:20:0100521:30 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, городское поселение Чудово, г. Чудово, земельный участок расположен в 

восточной части кадастрового квартала 

53:20:0410301:145 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл. р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной квар-

тал № 69 

53:20:0801201:263 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский. с/п Успенское 

53:20:0801201:311 Новгородская область, р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0801501:25 обл. Новгородская, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 202 

53:20:0802601:13 обл. Новгородская, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 202 

53:20:0802601:23 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0802802:332 Российская Федерация, Новгородская область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское посе-

ление 

53:20:0802802:39 Новгородская обл., р-н Чудовский. Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 196 

53:20:0802802:40 Новгородская обл., р-н Чудовский. Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 197 

53:20:0805301:112 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, земель-

ный участок расположен в западной части кадастрового квартала 

53:20:0805301:143 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 70 

53:20:0805301:146 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 70 

53:20:0805301:87 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 202 

53:20:0805301:88 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 202 

53:20:0805301:89 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский, Чудовское лесничество, Чудовское участковое лесничество, лесной 

квартал № 202 

53:20:0000000:117 Новгородская обл, р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0000000:4634 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская область, р-н Чудовский 

53:20:0000000:4641 Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Новгородская обл., р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г. Чудово 

53:20:0000000:5152 Новгородская область, р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0000000:5338 Российская Федерация. Новгородская область, Чудовский муниципальный район, сельское поселение 

Успенское 

53:20:0000000:17 Новгородская область, р-н Чудовский, городское поселение город Чудово, г Чудово 

53:20:0000000:106 Новгородская обл. р-н Чудовский, с/п Успенское 

53:20:0000000:7 Новгородская область, р-н Чудовский 

53:20:0000000:69 Новгородская область, р-н Чудовский 

53:20:0000000:6 Новгородская обл. р-н Чудовский, с/п Успенское 

 

20                                           Бюллетень «Городской вестник» 19 февраля 2021 года № 2 



 
4 Администрация Успенского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области 

адрес: 174213, Новгородская обл., Чудовскийр-н, с. Успенское, ул. Коммунарная, д. 6, пом. 3, Телефон: 8 (816-65) 41-323 

время приема: 9-17 

Администрация Чудовского муниципального района Новгородской области 

174210 Новгородская область, город Чудово, улица Некрасова, дом 24А, Телефон: 8(81665)44–448 

время приема: 9-17 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервиту-

та и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-

комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 Министерство энергетики Российской Федерации, адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

В течение 30 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 

официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного 

участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения.  

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи 

указанных заявлений) 

6 https://minenergo.gov.ru/ 

http://успенское-сп.рф/ 

https://www.adminchudovo.ru/ 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступив-

шем ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Публичное акционерное общество «Федеральная сетевая компания Единой 

энергетической системы»: 117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, д. 5 А 

8 Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень координат характерных точек этих границ 

размещено на официальном сайте Министерства энергетики Российской Федерации  

https://minenergo.gov.ru/ 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 19.02.2021  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


